PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3I.482. DE 23 DE JUNHO DE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRODE2O?I,ART.4O. I

CoNSIDERANDo NEcEssIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADIÇIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄo DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM OBRA DE REFORMA DA DA

CoBERTURA DA EMEB JoSÉ SCHIAMARELLI SOBRINHO E DA EMEB LUIZ DE CARVALHO.

PROCESSO: 6.909-8/2022 E PROCESSO SEI: 12.246/2022. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA

REF. SOLICITAÇÃO I.OO4 - UNIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇAO

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÄO '178.401 REMANEJAMENTO

ART. l. - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MLJNIcÍPto, UM cRÉDITo ADICIoNAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 306.474,80 (TREZENTOS E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E

QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄO(OTS):

13.01.12.361.01s6.t546 CONSTRUCÃO EAMPLIACÃO pOS PRÉDIOS ESCOLARES DO ENSINO FUI'

4,4.90.5I.00 OBRAS E INSTALACÕES
OOOO PROPRIA

R$ 306.474,80

TOTAL...,RS 306,474,80

ART, 2" - A CoBERTURA Do cRÉDITo DE QUE TRATA O ART. l" FAR-SE-Á coM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃo pARcrÄL DA(s) sEcurNTE(s) DorAÇÃo(ÕEs) Do ORÇAMENTO

VIGENTE:

I 3.0 1 l 2.36 1.0 I 9 6.27 7 6 ENSINO FLJNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

Rs 306,474.80

TOTAL.,..RS 306.474,80

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I do 2

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

N.3

LUIZ ANDO

GESTOR DA

(
PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE .Äo o¡ CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MuNrcrpro DE JUNDTAT, Ao(s) vrNTE e rRÊs DrA(s) Do tr¡Ês nB JUNHo Do ANo DE DOIS MIL E VINTE

E DOIS. (t

GUSTAVO L, C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pâgina 2 <le 2